
1 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R      / 2 0 1 9   

R Z E C Z N I K A  P R AW  P A C J E N T A  

z dnia                                     2019 r. 

w sprawie powołania i funkcjonowania Rady Organizacji Pacjentów przy Rzeczniku 

Praw Pacjenta 

Na podstawie § 7 ust. 7 Regulaminu organizacyjnego dla Biura Rzecznika Praw 

Pacjenta, stanowiącego załącznik do zarządzenia Rzecznika Praw Pacjenta nr 1/2018 z dnia 

12 stycznia 2018 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego dla Biura Rzecznika 

Praw Pacjenta, w zw. z art. 47 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach 

pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2019 r. poz. 1127, z późn. zm.) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Powołuje się Radę Organizacji Pacjentów, zwaną dalej „Radą”, która jest organem 

opiniodawczo-doradczym Rzecznika Praw Pacjenta. 

§ 2. Do zadań Rady należy: 

1) określanie obszarów zagrożeń w funkcjonowaniu systemu ochrony zdrowia 

i przedstawianie ich Rzecznikowi; 

2) wyrażanie stanowisk w sprawach przedstawionych Radzie przez Rzecznika, w tym  

w zakresie opiniowanych przez Rzecznika projektów aktów prawnych;  

3) wsparcie Rzecznika w podejmowaniu działań związanych z edukacją i promocją 

w zakresie praw pacjenta. 

§ 3. 1. W skład Rady wchodzą organizacje pozarządowe, do których celów statutowych 

należy podejmowanie działań związanych z ochroną praw pacjenta lub edukacja w zakresie 

tych praw, zwane dalej „organizacjami pozarządowymi”.  

2. Organizacja pozarządowa deleguje jednego przedstawiciela do udziału w pracach 

w Rady. 

3. Członkostwo organizacji pozarządowej w Radzie wymaga akceptacji Rzecznika Praw 

Pacjenta. 

4. Radę powołuje się na czas nieokreślony.  

5. Powołanie i odwołanie członka Rady przez Rzecznika Praw Pacjenta może nastąpić 

w każdym czasie.    

6. Członkostwo w Radzie ustaje z dniem złożenia rezygnacji lub z dniem odwołania. 



2 
 

7. Członkostwo w Radzie ulega zawieszeniu w okresie braku wskazania przedstawiciela 

organizacji pozarządowej lub osoby czasowo zastępującej przedstawiciela organizacji 

pozarządowej.   

8. Formularz zgłoszenia organizacji pozarządowej do Rady, a także formularz 

zgłoszenia kandydata na członka Zespołu Koordynującego, o którym mowa w § 4 ust. 3,   

udostępnia Rzecznik Praw Pacjenta.  

§ 4. 1. Z osób oddelegowanych do udziału w pracach Rady wyłania się Zespół 

Koordynujący, liczący nie mniej niż 7 i nie więcej niż 9 członków.  

2. Członków Zespołu Koordynującego powołuje i odwołuje Rzecznik Praw Pacjenta 

na okres wspólnej kadencji.  

3. Członkom Rady przysługuje prawo zgłoszenia kandydata na członka Zespołu 

Koordynującego, z zastrzeżeniem, iż jedna organizacja pozarządowa może zgłosić jednego 

kandydata. Tryb i zasady zgłoszenia kandydata na członka Zespołu Koordynującego ustala 

Rzecznik Praw Pacjenta.  

4. Kadencja Zespołu Koordynującego trwa 3 lata i biegnie od dnia powołania tego 

Zespołu. W trakcie kadencji Rzecznik Praw Pacjenta może powołać kolejnego członka 

Zespołu Koordynacyjnego, uwzględniając maksymalną liczbę członków określoną w ust. 1. 

Wyznaczony w ten sposób członek pełni funkcję do końca kadencji Zespołu Koordynującego. 

5. Rzecznik Praw Pacjenta wyznacza Przewodniczącego Zespołu Koordynującego, który 

kieruje pracami tego Zespołu. W razie nieobecności Przewodniczącego lub czasowej 

niemożności sprawowania tej funkcji zadania Przewodniczącego wykonuje inne członek 

Zespołu Koordynującego wyznaczony przez Przewodniczącego.   

6. Do członka Zespołu Koordynującego stosuje się odpowiednio przepis § 3 ust. 6.  

§ 5. Każdy członek Rady może: 

1) zgłosić propozycję podjęcia przez Radę określonego zagadnienia dotyczącego ochrony 

zdrowia w ramach zadań Rady; 

2) przedstawić swoje uwagi lub propozycje w zakresie realizowanych przez Radę zadań. 

  § 6. 1. Do zadań Zespołu Koordynującego należy bieżąca koordynacja prac Rady, 

w tym: 

1) współpraca z Rzecznikiem Praw Pacjenta; 

2) wybór zagadnień, którymi ma zająć się Rada w ramach swoich zadań; 

3) przedstawianie Rzecznikowi Praw Pacjenta stanowisk w imieniu Rady, a także wyników 

i rezultatów jej prac; 

4) rozstrzyganie uwag i propozycji zgłoszonych przez członków Rady; 



3 
 

5) ustalanie harmonogramu posiedzeń i prac Rady; 

6) wyznaczanie, na zaproszenie Rzecznika Praw Pacjenta, członka Rady do wsparcia 

w  inicjatywach Biura Rzecznika Praw Pacjenta.    

2. Zespół Koordynujący rozstrzyga także wszelkie inne kwestie związane z działalnością 

Rady, niezastrzeżone dla Rzecznika Praw Pacjenta.   

3. Zespół Koordynujący informuje Radę o swoich rozstrzygnięciach oraz innych 

sprawach ważnych z punktu widzenia funkcjonowania Rady i realizowanych przez nią zadań.  

4. Zespołowi Koordynującemu przysługuje inicjatywa do zmiany niniejszego 

zarządzenia. Propozycję zmian wraz z ich uzasadnieniem przedstawia się Rzecznikowi Praw 

Pacjenta. 

5. Zespół Koordynujący rozstrzygnięcia podejmuje zwykłą większością głosów. 

W przypadku równej liczny głosów przeważający jest głos Przewodniczącego.  

6. Rozstrzygnięcia Zespołu Koordynującego mogą być podejmowane w sposób, 

o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 2.  

   § 7. 1. Prace Rady odbywają się: 

1) na posiedzeniach organizowanych w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta. Posiedzenia 

odbywają się co najmniej 2 razy w roku i są zwoływane na wniosek Rzecznika Praw 

Pacjenta lub Zespołu Koordynującego;  

2) w trybie obiegowym – w szczególności za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej. 

2. Zespół Koordynujący może zwoływać odrębne posiedzenia, niezależne od posiedzeń 

Rady, dla realizacji zadań i omówienia spraw tego Zespołu.   

§ 8. 1. Prace Rady odbywają się z poszanowaniem głosu i zdania każdego członka, 

w duchu dialogu. Sprawy Rady powinny podlegać dyskusji i wspólnym uzgodnieniom. 

2. Przyjmując powołanie do Rady organizacja pozarządowa oraz jej przedstawiciel 

wyraża chęć i gotowość do udziału w realizacji zadań Rady, w zakresie ustalonym przez 

Zespół Koordynujący.   

§ 9. 1. W strukturze Rady mogą być tworzone, z inicjatywy własnej Rzecznika lub 

na wniosek członka Rady, podzespoły obejmujące określoną problematykę związaną 

z ochroną zdrowia. Skład podzespołu i jego przewodniczącego, który kieruje pracami tego 

podzespołu, wyznacza Rzecznik Praw Pacjenta.   

2. W strukturze Rady tworzy się stały podzespół do spraw zdrowia psychicznego.  



4 
 

§ 10. 1. Obsługę organizacyjną Rady zapewnia Departament Strategii i Działań 

Systemowych Biura Rzecznika Praw Pacjenta przy wsparciu innych Departamentów.  

2. Rzecznik Praw Pacjenta wyznacza opiekuna Rady, będącego pracownikiem Biura 

Rzecznika Praw Pacjenta, do  stałego wsparcia i kontaktu z Radą. Opiekun Rady może 

uczestniczyć w pracach i posiedzeniach Rady oraz Zespołu Koordynującego, bez prawa 

głosu.  

3. W ramach wsparcia prac powołanych podzespołów, Rzecznik może wyznaczyć 

spośród pracowników Biura Rzecznika Praw Pacjenta również innych koordynatorów 

powołanych dla obsługi podzespołu, współpracujących z opiekunem Rady.  

§ 11. 1. Z tytułu uczestnictwa w pracach Rady organizacjom pozarządowym oraz jej 

przedstawicielom nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Członkom Zespołu Koordynującego przysługuje zwrot kosztów dojazdu, na zasadach 

określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 Kodeksu pracy, 

w udokumentowanej wysokości. 

§ 12. Pierwsze posiedzenie Rady wyznacza Rzecznik Praw Pacjenta i odbędzie się ono 

w dniu …………………………………………………………………………….. 

§ 13. Wszelkie wątpliwości wynikłe ze stosowania niniejszego zaradzenia rozstrzyga 

Rzecznik Praw Pacjenta. Uprawnienia przysługujące Rzecznikowi w przypadku jego 

nieobecności wykonuje Zastępca Rzecznika Praw Pacjenta.  

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


